GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – MESTRADO
EM EDUCAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01/2018-1
ALUNOS ESPECIAIS – 2018/1

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade do

Estado de Mato Grosso torna público o Edital  Complementar nº 01/2018-1 ao Edital  de

Abertura do Processo Seletivo para Aluno Especial 2018/1, que alterou os seguintes itens,

permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos:

Item 2
Leia-se como segue:
2.2. Serão ofertadas 22 (vinte e duas) vagas, distribuídas da seguinte forma:

DISCIPLINA CÓDIGO CH CRÉDITOS DOCENTE
Nº DE

VAGAS

Educação, Diversidade e
Interculturalidade

20509 60h/a 4.0
Profª. Drª. Maritza
Maciel Castrillon

Maldonado
04

Tópico Especial:
Sociologia da Educação
para as relações Étnico-

raciais

20539 60h/a 4.0
Prof. Dr. Paulo

Alberto dos Santos
Vieira

09

Tópico Especial: Ética e
Estética na Gestão

participativa na educação
20531 60h/a 4.0

Profª. Drª. Rosely
Aparecida
Romanelli

09

TOTAL 22

Mais informações podem ser obtidas pelo site: http://portal.unemat.br/educacao/, no e-mail:
ppgedu@unemat.br ou no telefone (65)3223-0728.

____________________________________________________
Profª. Drª. Maritza Maciel Castrillon Maldonado

Coordenadora do PPGEdu – Mestrado em Educação
UNEMAT

Cáceres-MT,12 de Março de 2018.

UNEMAT - Universidade do Estado de Mato Grosso
Programa de Pós Graduação – Curso de Mestrado
em Educação
Campus Universitário de Cáceres, Cidade Universitária,
Bloco I – Cáceres-MT, CEP: 78.200.000
Fone: (65) 3223-0728, e-mail: ppgedu@unemat.br -
http://www.unemat.br/prppg/educacao/

http://portal.unemat.br/educacao/
mailto:ppgedu@unemat.br